
segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

  EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 027/2022 
 

,
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO

CONTRATTU’S SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA
CONTRATANTE

CONTRATTU’S SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, 

CONTRATADA

RESOLVEM:
CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO nº 027/2022, Contratação 
de empresa de engenharia ou arquitetura para execução das obras de reforma no prédio 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, localizado na Praça da 
Purificação, no Município de Santo Amaro – Bahia, nos termos das especificações descritas 
no Projeto Básico, e demais anexos do instrumento convocatório; 

,  
 
OBJETO DO ADITIVO – 

 

 conforme planilha anexa ao processo. 
Valor do Contrato: R$ 260.262,93 (duzentos e sessenta mil, duzentos e sessenta e dois reais e 
noventa e três centavos). 
Valor do aditivo em 37,58%: R$ 97.816,99 (noventa e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e 
noventa e nove centavos). 
Valor do contrato atualizado: R$ 358.079,92 (trezentos e cinquenta e oito mil, setenta e nove reais 
e noventa e dois centavos). 
 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE129DFEDB3A1CEFF2212B4E502CA3DC



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
  EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 155/2021 

 
,

MUNICÍPIO DE 
SANTO AMARO

CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 
LTDA. 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA
CONTRATANTE

CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES GS2 LTDA, 

CONTRATADA

RESOLVEM:
CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO nº. 155/2021, 
CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NO DISTRITO DE ACUPE, NO MUNICIPIO DE SANTO 
AMARO – BAHIA, conforme Contrato de Repasse nº 1057861-96, Convênio/SICONV 
nº874970/2018; ,  
 
OBJETO DO ADITIVO

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE129DFEDB3A1CEFF2212B4E502CA3DC



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
  EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 050/2022 

 
,

MUNICÍPIO DE 
SANTO AMARO

SA & PIROPO CONSTRUTORA LTDA.

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA
CONTRATANTE

SA & PIROPO CONSTRUTORA 
LTDA, 

CONTRATADA

RESOLVEM:
CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 050/2022, Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução do projeto básico de serviços 
remanescentes da obra de reforma da policlínica Régis Pacheco, a fim de atender a rede 
de saúde do município de Santo Amaro - Ba, conforme especificações e detalhamentos, 
previstos no edital e seus anexos. Integram o presente contrato, independentemente de 
transcrição, o Edital da CARTA CONVITE nº 001/2022, com seus Anexos, e a Proposta da 
CONTRATADA.; ,  
 
OBJETO DO ADITIVO -

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE129DFEDB3A1CEFF2212B4E502CA3DC



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

  EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 169/2021 
 

,
MUNICÍPIO DE 

SANTO AMARO
EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES 

LTDA.

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA
CONTRATANTE

EFICAZ CONSTRUTORA E 
LOCAÇÕES LTDA, 

CONTRATADA

RESOLVEM: 
CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO nº. 169/2021, Contratação 
de empresa de engenharia para execução de obra referente a reforma das escolas 
localizadas na sede e nos distritos do município de Santo Amaro/BA; 

,  
 
OBJETO DO ADITIVO - 

 

 conforme planilha anexa. 
Valor do Contrato: R$ 1.555.690,18 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e 
noventa reais e dezoito centavos). 
Valor do aditivo em 20,30%: R$ 315.832,01 (trezentos e quinze mil, oitocentos e trinta e dois reais 
e um centavo). 
Valor do contrato atualizado: R$ 1.871.522,19 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil, 
quinhentos e vinte e dois reais e dezanove centavos). 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE129DFEDB3A1CEFF2212B4E502CA3DC


		2022-08-01T11:49:19-0300




